
Contacto

Teléfono 661342429
Fax 962839772
Correo Electrónico rtomas@oliva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1 -
(46780) Oliva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-SEC/14-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 15:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejal de Hacienda Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de Oliva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La instalación de cuatro puntos de recarga para vehículos eléctricos en el Municipio
de Oliva.

Valor estimado del contrato 53.665 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.934,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.665 EUR.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
Del 26/11/2018 al 15/12/2018

Lugar de ejecución
Establecido y especificado en los cuatro Proyectos de Instalación Eléctrica y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Establecido y especificado en los cuatro Proyectos de Instalación Eléctrica y en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato administrativo de suministro e instalación de cuatro puntos de recarga para vehículos eléctricos en el
municipio de Oliva a la mercantil PAVAPARK MOVILIDAD S.L. CIF B-98552847 por ser considerada la mejor oferta en la
relación calidad/precio, con una puntuación de 100 puntos, según su oferta y en las condiciones establecidas en el PCAP
y en el PPT .

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GeDmzQpZmEkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aad2e5b2-e515-46fe-8f72-a3a00223f229


Lugar

Sala de Comisiones

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 45.408 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.687,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

Pavapark Movilidad S.L.
NIF B98552847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.527,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.408 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser considerada la mejor oferta en la relación calidad/precio, con una puntuación de 100 puntos, según su
oferta y en las condiciones establecidas en el PCAP y en el PPT
Fecha del Acuerdo 19/11/2018
Plazo de Formalización Del 26/11/2018 al 15/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2018 a las 14:00
Observaciones: Ver Cláusula 10 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, núm. 1
(46780) Oliva (Valencia) España

El día 26/10/2018 a las 12:00 horas
Cláusula 15 PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar el aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica en el tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Disponibilidad de asitencia técnica inmediata
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1sVqjViaFEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003464384 |  2018-564025 | Tue, 04 Dec 2018 15:20:37:903 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157156856270350297447349578349976560469 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1sVqjViaFEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

